COMISSÃO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA
Requerimento Nº

Requer  a  inclusão  dos  representantes  da
ABRATEL e ABERT, na Audiência  Pública
que irá debater sobre o PL 2358/2020 (CIDE-
Digital)

Senhor Presidente,

Requeiro  a  inclusão  dos  representantes  da  Associação  Brasileira  de  Rádio  e

Televisão -  ABRATEL e Associação Brasileira de Emissoras de Rádio e Televisão -

ABERT. Na Audiência pública que debaterá sobre o PL 2358/2020 (CIDE-Digital), do

requerimento REQ 81/2021 já aprovado nesta comissão.

Solicito  que  os  mencionados  representantes  sejam  convidados  afim  de

abrilhantar e contribuir com a audiência.

Sala   de Sessão 23 DE JUNHO DE 2021.

Câmara dos Deputados | Anexo IV – Gabinete 439 | CEP 70.160-900 –
Brasília /  DF                  Tels. (61) 3215-5439/3439 |

dep.joaomaia@camara.leg.br

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado João Maia – PL/RN

*C
D2

19
06

11
89

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. João Maia
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD219061189100

RE
Q

 n
.8

7/
20

21
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

3/
06

/2
02

1
15

:4
4

- C
CT

CI